
Id: ZYKDY-ENXON-SGQBY-PFRUY-VUTKC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/103/2011
RADY POWIATU W KLUCZBORKU

z dnia 22 grudnia 2011 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad 
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dla nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, ustala się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć w następującej wysokości: 

 

L.p. Stanowisko – typ (rodzaj) szkoły Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć 

1. Nauczyciele konsultanci zatrudnieni w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli 
w Kluczborku 35 

2. Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, doradcy zawodowi zatrudnieni w szkołach 
i placówkach Powiatu Kluczborskiego 20 

2. Dla określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli wymienionych w ust. 
1 przez godzinę rozumie się godzinę zegarową, czyli 60 minut. 

§ 2. 1. Nauczyciele konsultanci zatrudnieni w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku, 
zwanym dalej „PODN w Kluczborku”, zobowiązani są do przeprowadzenia w ciągu roku szkolnego, w ramach 
otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego, określonej liczby godzin zajęć szkoleniowych realizowanych 
w następujących formach: kursy, warsztaty, szkolenia, konsultacje zbiorowe i konferencje szkoleniowe, 
w wymiarze co najmniej: 

1) nauczyciel konsultant – 100 godzin, 

2) dyrektor – 10 godzin. 

2. Dyrektor PODN w Kluczborku może przydzielić doradcom metodycznym godziny zajęć szkoleniowych 
w ramach form, o których mowa w ust. 1. 

§ 3. 1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 
godzin w kształceniu zaocznym i systemie kształcenia na odległość wynosi 18 godzin tygodniowo, tj. 684 godziny 
rocznie, przy 38 tygodniach zajęć w roku szkolnym. Zwiększenie liczby tygodni zajęć w danym roku szkolnym 
powoduje zwiększenie proporcjonalne liczby godzin rocznie. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli, o których mowa w ust. 1, zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konwersatoriów, 

2) faktycznie zrealizowane godziny: 

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem egzaminów 
wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego, dyplomowych, dojrzałości i maturalnych), licząc 
poprawienie 3 prac za 1 godzinę zajęć, 

b) innych zajęć pedagogicznych realizowanych z uczniami przez pełnozatrudnionego nauczyciela w formach 
przez niego obranych i udokumentowanych w wymiarze nie przekraczającym 50 godzin rocznie 
w semestrach programowo najwyższych kończących się egzaminem maturalnym w grupach co najmniej 15 
osobowych; dla nauczycieli niepełnozatrudnionych wymiar tych zajęć ulega stosownemu zmniejszeniu, 

3) godziny nadzorowania egzaminów pisemnych (z wyjątkiem wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania 
zawodowego, dyplomowych, dojrzałości i maturalnych), 

4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania 
zawodowego, dyplomowych, dojrzałości i maturalnych) w wymiarze 4 osoby za 1 godzinę zajęć. 



Id: ZYKDY-ENXON-SGQBY-PFRUY-VUTKC. Podpisany Strona 2

3. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń 
i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych – jednostkę 55 minut, a przez 
godzinę pozostałych zajęć – 60 minut. 

4. Rozliczenie godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć dydaktycznych 
w kształceniu zaocznym i systemie kształcenia na odległość następuje w każdym semestrze. W okresie semestru 
nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć; za podstawę rozliczenia 
przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej 
nieobecności w pracy i godziny nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

§ 4. 1. Łączenie zajęć o różnym wymiarze pensum w ramach etatu jest dopuszczalne tylko w przypadku braku 
możliwości zatrudnienia nauczyciela w pełnym wymiarze zajęć w ramach jednego pensum oraz pod warunkiem 
posiadania przez nauczyciela wymaganych kwalifikacji. 

2. W przypadku łączenia różnych tygodniowych obowiązkowych wymiarów godzin w ramach jednego etatu, 
obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby 
realizowanych przez nauczyciela zajęć. W tym celu należy zsumować liczbę godzin realizowaną w różnych 
wymiarach i podzielić przez wymiar etatu wynikający z sumy etatów łączonych różnych wymiarów pensum 
zaokrąglonych do całości. 

3. Godziny realizowane powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, ustalonego na 
podstawie ust. 2, są godzinami ponadwymiarowymi. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr X/71/2011 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do 
wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Kluczborku 

Władysław Zawadzki


